
 
 

Nová integrace do TARIC – dovozní kontroly nařízení REACH – příloha XVII 
 
 
 
 
S platností od 10.2.2023 jsou do databáze TARIC zapracována nová opatření 

s označením B761 Dovozní kontroly nařízení REACH. Jedná se zapracování 
dovozní kontroly přílohy XVII nařízení REACH - Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, hodnocení, 
povolování a omezování chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické 
látky, o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 793/93, 
nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic Komise 
91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES (Text s významem pro EHP)Text s 
významem pro EHP (konsolidovaná verze nařízení ke dni 17.12.2022). 
 
Byly vytvořeny 3 nové certifikáty TARICu, v celním prohlášení musí být u dotčených 
předložen/vyplněn jeden z nich, jinak dovoz není povolen: 
 
Y106 Dodržování omezení Evropské agentury pro chemické látky definovaných 
ve sloupci 2 přílohy XVII Nařízení č. 1907/2006 
Y110 Výjimka z omezení Evropské agentury pro chemické látky na základě 
článků 67.1 a 67.2 Nařízení č. 1907/2006 
Y113 Výrobek není předmětem ustanovení nařízení (ES) č. 1907/2006 
 
Dále byly vytvořeny odkazy TARICu s označením CHM00001 až CHM00081, jejichž 
popisy odkazují na konkrétní položku přílohy XVII nařízení REACH. 
 
Např. odkaz CHM00004 s popisem „REACH - Příloha XVII - Položka č. 4“ 
          odkaz CHM00064 s popisem „REACH - Příloha XVII - Položka č. 64“, apod. 
 
Správné použití/deklarování certifikátů Y106, Y110, Y113 a používání odkazů a přílohy 
XVII nařízení REACH ukážeme na příkladu. 
 
Dovoz zboží, které se zařazuje do podpoložky KN 2903 91 00 00 (Chlorbenzen, 
o-dichlorbenzen a p-dichlorbenzen), původ US 
 
Aktivované opatření: 

 
 
Připojený odkaz CHM00064: 

 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02006R1907-20221217&qid=1675685968578
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02006R1907-20221217&qid=1675685968578
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02006R1907-20221217&qid=1675685968578
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02006R1907-20221217&qid=1675685968578
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02006R1907-20221217&qid=1675685968578
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02006R1907-20221217&qid=1675685968578
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02006R1907-20221217&qid=1675685968578


Je potřeba podívat se do přílohy XVII nařízení REACH, konkrétně na položku 64: 

 
 
Možnosti: 
 
Dovážené zboží není vyjmenované ve sloupci 1 (nejedná se o 1,4-dichlorbenzen, 
CAS 106-46-7) – bude deklarován Y113 Výrobek není předmětem ustanovení nařízení 
(ES) č. 1907/2006 
 
Dovážené zboží je vyjmenované ve sloupci 1 (jedná se o 1,4-dichlorbenzen, CAS 
106-46-7) 

- Dovážené zboží splňuje podmínky uvedené ve sloupci 2 – bude deklarován 
Y106 Dodržování omezení Evropské agentury pro chemické látky definovaných 
ve sloupci 2 přílohy XVII Nařízení č. 1907/2006 

- Na dovážené zboží lze uplatnit výjimku dle čl. 67, odst. 1 a dle čl. 67, odst. 2 
– bude deklarován Y110 Výjimka z omezení Evropské agentury pro chemické 
látky na základě článků 67.1 a 67.2 Nařízení č. 1907/2006 

 
Článek 67 

Obecná ustanovení 
1.   Látka samotná nebo obsažená v směsi nebo v předmětu, pro kterou příloha XVII obsahuje 
omezení, se nesmí vyrábět, uvádět na trh ani používat, pokud nesplňuje podmínky tohoto 
omezení. To neplatí pro výrobu, uvádění na trh nebo používání látky ve vědeckém výzkumu a 
vývoji. Příloha XVII stanoví případy, ve kterých se omezení nevztahují na výzkum a vývoj 
zaměřený na výrobky a postupy, jakož i maximální osvobozené množství. 
2.   Odstavec 1 se nevztahuje na použití látek v kosmetických prostředcích, jak je vymezuje 
směrnice 76/768/EHS, s ohledem na omezení týkající se rizik pro lidské zdraví v oblasti 
působnosti uvedené směrnice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Seznam podpoložek KN, ke kterým je opatření v databázi TARIC zapracováno (ke dni 
10.2.2023): 
 

1211908600 

1404900000 

2106000000 

2501000000 

2502000000 

2503000000 

2504000000 

2505000000 

2506000000 

2507000000 

2508000000 

2509000000 

2510000000 

2511000000 

2512000000 

2513000000 

2514000000 

2515000000 

2516000000 

2517000000 

2518000000 

2519000000 

2520000000 

2521000000 

2522000000 

2523000000 

2524100000 

2524900000 

2525000000 

2526000000 

2528000000 

2529000000 

2530100000 

2530900000 

2620190000 

2620290000 

2620300000 

2620600000 

2620910000 

2620999500 

2701000000 

2702000000 

2703000000 

2704000000 

2705000000 

2706000000 

2707100000 

2707200000 

2707300000 

2707400000 

2707500000 

2707910000 

2707991100 

2707991900 

2707992090 

2707995000 

2707998000 

2707999100 

2707999900 

2708100090 

2708200000 

2709000000 

2710000000 

2711000000 

2712000000 

2713000000 

2714000000 

2715000000 

2804800000 

2805400000 

2811198050 

2811198090 

2811291090 

2811299010 

2811299090 

2812199000 

2812900000 

2813909000 

2819909010 

2819909090 

2825100000 

2825400000 

2825902000 

2825906000 

2825908500 

2826199000 

2826908000 

2827350000 

2827393000 

2827398500 

2827499000 

2827590000 

2827600000 

2829190000 

2829901000 

2829904000 

2829908000 

2830908500 

2832200000 

2833240000 

2833292000 

2833293000 

2833296000 

2834100000 

2834292000 

2835100000 

2835299000 

2835390000 

2836991700 

2837190000 

2837200000 

2839900000 

2840209000 

2841500090 

2841700000 

2841800000 

2841903000 

2841908500 

2842100000 

2842901000 

2842908080 

2843290000 

2843300000 

2844109000 

2844203500 

2845901000 

2845909000 

2846900000 

2850002000 

2850006000 

2850009000 

2852100000 

2853909000 

2901100000 

2901240000 

2902110000 

2902200000 

2902300000 

2902440000 

2902900000 

2903120000 

2903130000 

2903190000 

2903210000 

2903290000 

2903491000 

2903499000 

2903590000 

2903620000 

2903691940 

2903691950 

2903691960 

2903691990 

2903793000 

2903910000 

2903920000 

2903998000 

2904100000 

2904200010 

2904200020 

2904200030 

2904200040 

2904200090 

2905110000 

2905599800 

2907110000 

2907130000 

2907199000 

2907230000 

2908110000 

2908190000 

2909303800 

2909309000 

2909430000 

2909440000 

2910100000 

2910200000 

2910300000 

2910900000 

2911000000 

2913000000 

2914199000 

2915120000 

2915290000 



2915500000 

2915609000 

2915704000 

2915705000 

2915903000 

2915907000 

2916110000 

2916130000 

2916150000 

2916199500 

2916200000 

2916310000 

2916399000 

2917110000 

2917139000 

2917198000 

2917320090 

2917330000 

2917340010 

2917340090 

2918110000 

2918130000 

2918150000 

2918160000 

2918199800 

2918210000 

2918290000 

2918999000 

2919100000 

2919900015 

2919900025 

2919900030 

2919900035 

2919900040 

2919900050 

2919900060 

2919900070 

2919900090 

2920901000 

2920907000 

2921199900 

2921210000 

2921290000 

2921420000 

2921430000 

2921450000 

2921490000 

2921511900 

2921595090 

2921599010 

2921599030 

2921599040 

2921599090 

2922190015 

2922190020 

2922190022 

2922190029 

2922190030 

2922190033 

2922190035 

2922190040 

2922190045 

2922190053 

2922190055 

2922190060 

2922190065 

2922190070 

2922190075 

2922190080 

2922190085 

2922190090 

2922290000 

2922390000 

2922430000 

2922498500 

2923900000 

2924190000 

2924297000 

2926100000 

2926907000 

2927000000 

2928009000 

2929100000 

2929900000 

2930200000 

2930800000 

2930901600 

2930909811 

2930909812 

2930909814 

2930909815 

2930909816 

2930909817 

2930909818 

2930909819 

2930909820 

2930909821 

2930909822 

2930909823 

2930909824 

2930909825 

2930909826 

2930909827 

2930909828 

2930909829 

2930909830 

2930909831 

2930909832 

2930909833 

2930909834 

2930909835 

2930909838 

2930909840 

2930909843 

2930909845 

2930909850 

2930909853 

2930909855 

2930909860 

2930909864 

2930909868 

2930909877 

2930909878 

2930909879 

2930909880 

2930909881 

2930909888 

2930909889 

2930909891 

2930909893 

2930909894 

2930909895 

2930909896 

2930909897 

2930909899 

2931499000 

2931599000 

2931900000 

2932190000 

2932201000 

2932209000 

2932940000 

2932990010 

2932990013 

2932990015 

2932990018 

2932990023 

2932990025 

2932990027 

2932990028 

2932990033 

2932990038 

2932990043 

2932990045 

2932990047 

2932990048 

2932990050 

2932990051 

2932990053 

2932990065 

2932990068 

2932990073 

2932990078 

2932990080 

2932990083 

2932990085 

2932990087 

2932990090 

2933399990 

2933499090 

2933599590 

2933698000 

2933790000 

2933998005 

2933998006 

2933998007 

2933998008 

2933998009 

2933998010 

2933998011 

2933998012 

2933998013 

2933998014 

2933998016 

2933998017 

2933998018 

2933998019 

2933998020 

2933998021 

2933998022 

2933998023 

2933998024 



2933998025 

2933998026 

2933998027 

2933998028 

2933998030 

2933998032 

2933998033 

2933998034 

2933998036 

2933998037 

2933998038 

2933998040 

2933998041 

2933998042 

2933998045 

2933998046 

2933998047 

2933998048 

2933998053 

2933998054 

2933998055 

2933998056 

2933998057 

2933998058 

2933998059 

2933998060 

2933998061 

2933998063 

2933998066 

2933998067 

2933998068 

2933998069 

2933998070 

2933998071 

2933998072 

2933998073 

2933998075 

2933998076 

2933998077 

2933998078 

2933998080 

2933998081 

2933998082 

2933998087 

2933998090 

2934999000 

2939200000 

2939799000 

2942000000 

3000000000 

3102300000 

3204110000 

3204130000 

3204140000 

3204170000 

3204190000 

3206190000 

3206200090 

3206420000 

3206497000 

3300000000 

3402420000 

3801000000 

3802000000 

3803000000 

3804000000 

3805000000 

3806100000 

3806200000 

3806300000 

3806900000 

3807001000 

3807009000 

3808000000 

3809000000 

3810000000 

3811000000 

3812100000 

3812201000 

3812209010 

3812209090 

3812310000 

3812391000 

3812399020 

3812399025 

3812399030 

3812399035 

3812399040 

3812399045 

3812399055 

3812399065 

3812399080 

3812399090 

3813000000 

3814000000 

3815110000 

3815120000 

3815191000 

3815199000 

3815901000 

3815909000 

3816000000 

3817000000 

3818001000 

3818009000 

3819000000 

3824100000 

3824300000 

3824400000 

3824500000 

3824600000 

3824810000 

3824820000 

3824830000 

3824840000 

3824850000 

3824860000 

3824870000 

3824880000 

3824991000 

3824991500 

3824992000 

3824993000 

3824994500 

3824995000 

3824995500 

3824996100 

3824996200 

3824996400 

3824996500 

3824997000 

3824997500 

3824998000 

3824998500 

3824998600 

3824999210 

3824999212 

3824999220 

3824999222 

3824999223 

3824999229 

3824999231 

3824999232 

3824999233 

3824999235 

3824999237 

3824999238 

3824999239 

3824999240 

3824999242 

3824999243 

3824999245 

3824999249 

3824999251 

3824999252 

3824999253 

3824999254 

3824999255 

3824999256 

3824999257 

3824999259 

3824999261 

3824999262 

3824999263 

3824999265 

3824999266 

3824999267 

3824999268 

3824999269 

3824999270 

3824999272 

3824999276 

3824999277 

3824999282 

3824999284 

3824999285 

3824999288 

3824999289 

3824999292 

3824999293 

3824999294 

3824999295 

3824999298 

3824999299 

3824999300 

3824999600 

3825690000 

4405000000 

7401000000 

7501100000 

7501200000 

7502000000 



7503000000 

7504000000 

7505000000 

7506000000 

7507000000 

7508000000 

7801100000 

7804200000 

8112120000 

8112691000 

 
 
 


